АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2014 года          № 981

с.Кыра

Об утверждении Плана проведения мониторинга качества

предоставления муниципальных услуг на 2015 год на территории

муниципального района «Кыринский район»

В целях повышения качества предоставляемых населению

муниципального района «Кыринский район» муниципальных услуг, на

основании ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район»,

администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить План проведения мониторинга качества предоставления

муниципальных услуг на 2015 год на территории муниципального района

«Кыринский район» (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и отделов,

специалистам администрации муниципального района «Кыринский район»,

руководителям предприятий (организаций), предоставляющим

муниципальные услуги, организовать проведение мониторинга качества

предоставления муниципальных услуг в указанные сроки. В течение пяти

календарных дней с момента окончания проведения мониторинга направить

в Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и

потребительского рынка управления экономического развития

администрации муниципального района «Кыринский район»

муниципального района «Кыринский район» заполненные анкеты.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления экономического развития администрации

муниципального района «Кыринский район» по экономическому развитию.

4. Настоящее  постановления обнародовать на официальном сайте

муниципального района «Кыринский район» в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:

кыра.забайкальскийкрай.рф.

И .о. руководителя администрации

муниципального района

«Кыринский район»        Н.Н. Пастушок

Приложение к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 24.11.2014. № 981

ПЛАН

 проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг администрации муниципального района

«Кыринский район» на 2015 год
№

п/п

Наименование государственной (муниципальной) услуги Срок

проведения

Ответственный исполнитель

АРХИВНЫЙ ФОНД

1.
Исполнение запросов социально-правового и тематического характера

юридических и физических лиц

май

2015 года

Отдел организационной, правовой и кадровой

работы управления делами  администрации

муниципального района «Кыринский район»

2.
Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального

архива

май

2015 года

Отдел организационной, правовой и кадровой

работы управления делами администрации

муниципального района «Кыринский район»

3.
Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение

землей

май

2015 года

Отдел организационной, правовой и кадровой

работы управления делами администрации

муниципального района «Кыринский район»

ЗЕМЕЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

4 Предоставление в аренду земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, собственникам

расположенных на данных земельных участках зданий, строений,

сооружений

июль

2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

5 Предоставление в аренду земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, для целей строительства без

предварительного согласования места размещения объекта

июль

2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

6 Предоставление в аренду земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, для целей строительства с

предварительным согласованием места размещения объекта

июль

2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

7 Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам и

дачникам земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

8 Предоставление в аренду земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со

строительством

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

9 Предоставление в собственность земельных участков, государственная июль  Отдел по управлению имуществом и

собственность на которые не разграничена, собственникам

расположенных на данных земельных участках зданий, строений,

сооружений

 2015 года земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

10
Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

11
Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

12
Выдача разрешений на предоставление земельных участков для

индивидуального жилищного строительства

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

13 Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного

значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания

фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

14 Выдача ордеров на проведение земляных работ июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

15 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для

сдачи в аренду

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

16 Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ

земельных участков

июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

17 Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование, возмездное пользование

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

ОБРАЗОВАНИЕ

18 Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных учреждениях

июнь

2015 года

Комитет по образованию муниципального

района «Кыринский район»

19 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости

июнь

2015 года

Муниципальные образовательные учреждения

Кыринского района

20 Предоставление информации об образовательных программах и учебных июнь Муниципальные образовательные учреждения

планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), годовых календарных учебных графиках

2015 года Кыринского района

21 Зачисление в образовательное учреждение июнь

2015 года

Муниципальные образовательные учреждения

Кыринского района

22 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)

июнь

2015 года

Комитет по образованию муниципального

района «Кыринский район»

СТРОИТЕЛЬСТВО

23 Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства

июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

24 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

25 Продление срока действия разрешения на строительство июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

26 Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных

участков

июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

27 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства

июль

 2015 года

Отдел по управлению имуществом и

земельными ресурсами администрации

муниципального района «Кыринский район»

28 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного использования и (или) реконструкцию объектов

капитального строительства

июль

 2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

29 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на

соответствующей территории

июнь

2015 года

Отдел экономики, развития среднего, малого

предпринимательства и потребительского

рынка управления экономического развития

администрации муниципального района

«Кыринский район»

30 Заключение, изменение или расторжение договора на установку и июнь Отдел экономики, развития среднего, малого

________

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной

собственности

2015 года предпринимательства и потребительского

рынка управления экономического развития

администрации муниципального района

«Кыринский район»

ЖИЛИЩНЫЕ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

31 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения

июль

2015 года

Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

ТОРГОВЛЯ, МАЛЫЙ И СРЕДНИЙ БИЗНЕС

32 Выдача разрешений на право организации розничного рынка июнь

2015 года

Отдел экономики, развития среднего, малого

предпринимательства и потребительского

рынка управления экономического развития

администрации муниципального района

«Кыринский район»

33

Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий

граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение доступным

жильем молодых семей и молодых специалистов.

июнь

2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»

34

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья

июнь

2015 года

 Отдел жилищно-коммунальной политики

дорожного хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального района

«Кыринский район»